

Dieses Dokument bietet Ihnen eine Zusammenfassung der wesentlichen Inhalte des Versicherungsproduktes. Die vollständigen vorvertraglichen und vertraglichen Informationen finden Sie in den anderen Dokumenten Ihres Versicherungsvertrags, insbesondere den Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB).

Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Es handelt sich um eine Mobilgeräte-Versicherung (Gruppenversicherung) für neue Mobiltelefone, die von der Telekom Deutschland GmbH (TDG) erworben wurden. Die Assurant Europe Insurance N.V. und die TDG haben einen Gruppenversicherungsvertrag abgeschlossen. Durch Abschluss eines Beitrittsvertrages mit der TDG treten Sie der Gruppenversicherung als versicherte Person/versichertes Unternehmen bei. Die Versicherung kann nur von Personen, die Ihren gewöhnlichen Aufenthalt (Wohnsitz) oder Unternehmen, die Ihre Betriebsstätte in Deutschland haben, abgeschlossen werden.



Was ist versichert?

- ✓ Schutz Ihres Gerätes (Insure MyMobile M & L)
 - ✓ Bei Schadensereignissen wie Unfallschäden, Display-Rissen, die die Funktionalität des Gerätes einschränken, Stoß-, Sturz- und Fallschäden, Bruchschäden, Überspannungsschäden und Flüssigkeitsschäden (siehe Ziffer 1.3 der AVB)
 - ✓ Zugang zu AppleCare Leistungen (weitere Information hierzu finden Sie in Ziffer 1.6 der AVB)
- Zusätzlich bei Insure MyMobile L
 - ✓ Schutz bei Diebstahl, Raub und Einbruchdiebstahl
 - ✓ Übernahme von Kosten für die unbefugte Nutzung Ihres Gerätes bis zu einem Maximalbetrag von 2.000 Euro (siehe Ziffer 1.5 der AVB.)
- ✓ Schutz für Zubehör (Insure MyMobile M & L)
 - ✓ bis zu einem Maximalbetrag von 200 Euro (siehe Ziffer 1.2 der AVB)
- ✓ Leistungen und Regulierung im Schadensfall
 - ✓ Im gedeckten Versicherungsfall wird Ihr beschädigtes Gerät ausgetauscht oder bei Apple Geräten wahlweise repariert. Weitere Details hierzu finden Sie in den Ziffern 1.4 und 1.6 der AVB.



Was ist nicht versichert?

- ✗ Der Verlust des Gerätes
- ✗ Kosmetische Schäden wie beispielsweise Kratz-, Schramm- und Scheuerschäden
- ✗ Vorsätzliche Beschädigung Ihres Gerätes
- ✗ Schäden, die durch den Nutzungsausfall des versicherten Gerätes entstehen

Weitere Informationen zu den Ausschlüssen finden Sie in Ziffer 2 der AVB.



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

- ! Bei grober Fahrlässigkeit kann eine Minderung der Deckung in Betracht kommen.



Wo bin ich versichert?

- ✓ Der Versicherungsschutz besteht weltweit.
- ✓ Leistungen aus diesem Versicherungsvertrag erbringt der Versicherer europaweit, für Apple Geräte weltweit.



Welche Verpflichtungen habe ich?

- Im Schadensfall ist von Ihnen eine Selbstbeteiligung zu entrichten. Diese wird durch den Versicherer von Ihnen eingezogen. Die genaue Höhe der Selbstbeteiligung entnehmen Sie Ihrer Willkommens-Nachricht.
- Für jede Art von Schadensfall haben Sie den Versicherer hierüber innerhalb von 14 Tagen in Kenntnis zu setzen. Kontaktinformationen des Versicherers finden Sie in Ziffer 7.3 der AVB.
- Zusätzlich sind Sie im Falle eines Diebstahls/ Raubs oder Einbruchdiebstahls bei der Versicherungsvariante „Insure MyMobile L“ verpflichtet, die Polizei sowie die TDG innerhalb von 48 Stunden zu informieren.

Für weitere Verpflichtungen sowie Details siehe auch Ziffer 5 der AVB.



Wann und wie zahle ich?

Der Versicherungsbeitrag wird monatlich fällig und per Lastschrift jeweils zur Mitte eines Monats von Ihrem Konto eingezogen.



Wann beginnt und endet die Deckung?

Der Versicherungsschutz beginnt mit wirksamem Beitritt zur Gruppenversicherung.

Zu den Voraussetzungen für den Beitritt siehe Ziffer 3.1 der AVB.

Ihr Vertrag zur Gruppenversicherung beginnt zu dem in der Willkommens-Nachricht angegebenen Datum und hat eine Mindestlaufzeit von 12 Monaten. Danach verlängert sich Ihr Vertrag automatisch, falls nicht gekündigt wurde, auf unbestimmte Zeit.

Die TDG kann Ihren Vertrag bei Zahlungsverzug, im Schadensfall und wie vertraglich vereinbart kündigen (siehe Ziffern 3.3 und 4.2 der AVB).



Wie kann ich den Vertrag kündigen?

- Um den Vertrag zu kündigen, kontaktieren Sie bitte in Textform (z.B. per E-Mail an versicherung.telekom@assurant.de oder schriftlich) den Kundenservice der TDG oder rufen Sie an unter 0800 0331 201 (kostenlos aus dem deutschen Festnetz, bei Mobilfunk können abhängig vom Netzbetreiber zusätzliche Gebühren anfallen).
- Sie können Ihren Vertrag zum Ablauf der Mindestlaufzeit und auch danach mit einer Kündigungsfrist von einem Monat kündigen (siehe Ziffer 3.3 der AVB).